



№ 205206-2017-7180

от 16.05.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2017 года № 162

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 8 мая 2014 года № 174
"Об утверждении предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги в муниципальных образованиях
Ленинградской области на период
с 1 июля 2014 года по 2018 год"**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", распоряжениями Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 года № 2222-р и от 19 ноября 2016 года № 2464-р, областными законами от 29 декабря 2016 года № 116-оз "Об административно-территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Новоселье" и от 29 декабря 2016 года № 113-оз "Об административно-территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Виллози" Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 8 мая 2014 года № 174 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ленинградской области на период с 1 июля 2014 года по 2018 год" следующие изменения:

в приложении (Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях Ленинградской области на период с 1 июля 2014 года по 2018 год):

в пункте 7.7 цифры "6,1" заменить цифрами "13,0",

в пункте 11.3 слова "Аннинское сельское поселение" заменить словами "Аннинское городское поселение",

в пункте 11.4 слова "Виллозское сельское поселение" заменить словами "Виллозское городское поселение",

в пункте 15.7 цифры "6,1" заменить цифрами "13,0";

в таблице четвертой приложения к предельным (максимальным) индексам (Обоснование величины утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Ленинградской области на период с 1 июля 2014 года по 2018 год на 2017 год):

графу 3 пункта 7.7 дополнить абзацем следующего содержания:

"Предельный (максимальный) индекс в размере 13% установлен в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования "Нежновское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2017 № 2",

в пункте 11.3 слова "Аннинское сельское поселение" заменить словами "Аннинское городское поселение",

в пункте 11.4 слова "Виллозское сельское поселение" заменить словами "Виллозское городское поселение",

графу 3 пункта 15.7 дополнить абзацем следующего содержания:

"Предельный (максимальный) индекс в размере 13% установлен в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования "Черновское сельское поселение" Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 30.01.2017 № 131".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

Губернатор
Ленинградской области



Дрозденко